Protokół Nr XLVI/2018
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 22 sierpnia 2018 roku

Początek sesji godz.: 1000                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1105

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 13 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Alicja Dolecka, Jacek Iglewski.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie kworum;
b) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
c) wybór sekretarza obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok. 
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2018 – 2027.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
7. Uchwała w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych na terenie Gminy Zbójno.
8. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
9. Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
10. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

Obrady XLVI Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, dyrektorów szkół Pana Rafała Rutkowskiego oraz Pana Dariusza Kosowskiego, kierowników jednostek oraz pracowników urzędu i uczestników sesji.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pani Magdalena Dylewska.
Protokół z sesji nr XLV został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Jacek Foksiński zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbójno. Projekt ten po podjęciu przez radę gminy będzie podlegał opinii przez Przedsiębiorstwo Państwowe Wody Polskie.  
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Wójt Gminy przedstawił najważniejsze informacje z okresu międzysesyjnego. Podpisano umowę z wykonawcą na przebudowę sieci wodociągowej w Zbójnie. Rozstrzygnięto również przetarg na przebudowę i rozbudowę świetlicy wiejskiej w Klonowie. Inwestycja ta będzie dofinansowana ze środków RPO. Kwota po przetargu to 537 432,55 zł na rozbudowę świetlicy oraz wyposażenia w kwocie 100 263,45 zł. Rozstrzygnięto przetargi na dwie drogi gminne, które zostaną pokryte asfaltem w miejscowości Ruże oraz Działyń. Termin wykonania inwestycji do 15 października br. W przetargu na rewitalizację parku w Zbójnie nie zgłosił się żaden wykonawca. Niebawem zostanie ogłoszony następny przetarg. Następnie rozstrzygnięto także przetarg na przebudowę świetlicy wiejskiej w Rembiosze. Został jednak unieważniony z powodu zbyt wysokich kosztów tj. ponad 200 tyś. zł powyżej wartości kosztorysowej. Złożono wniosek na dofinansowanie zagospodarowania świetlicy wiejskiej w Sitnie z programu PROW. Inwestycja ta jest zaplanowana na rok przyszły. Istnieje duża szansa na otrzymanie dofinansowania na przebudowę drogi gminnej Zbójno – Ciepień. Z racji dużego odcinka drogi oraz kosztów z tym związanych, przebudowa ta rozłożona została by na 2 etapy. W ostatnim okresie wykonano prace związane z zagospodarowaniem nad zbiornikiem wodnym w Działyniu. Dobiegają końca prace związane z montażem instalacji fotowoltaicznych (31 gospodarstw domowych oraz kolektor słoneczny na budynku ZS Działyń). Podpisano z mieszkańcami wyłonionymi w drodze losowania umowy na wymianę pieca w ramach programu Ekopiec. Straty w uprawach rolnych spowodowanych suszą zostały oszacowane u 2/3 rolników. Wszystkie protokoły z oszacowania do 11 września zostaną przekazane do wojewody. Ponadto po raz pierwszy przyznano sportowcom stypendia sportowe dla 3 osób. Następnie Wójt Gminy poinformował o stanie realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos zabrał radny Pan Lech Dąbrowski. W dniu 14 sierpnia zebrały się wszystkie komisje działające przy radzie gminy. Wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez radnych. W związku z tym prosi się o pozytywne podjęcie powyższych uchwał.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok. 
Projekt przedstawił Skarbnik Gminy. W uchwale budżetowej Gminy Zbójno dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w kwocie 91 949,00 zł. Podstawową zmianą jest zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu z tytułu dotacji celowej w kwocie 72 449,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem powszechnych wyborów do rad gmin oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w 2018 r. W planie wydatków dokonano kilku przeniesień. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI.290.2018 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2018 – 2027.
	Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W załączniku nr 1 uchwały dot. WPF zaktualizowano plan dochodów i wydatków na rok 2018 zgodnie z uchwałą budżetową, zaktualizowano dochody majątkowe z tytułu dofinansowania inwestycji ze środków zewnętrznych na podstawie złożonych wniosków na lata 2019-2020. W załączniku nr 2 zaktualizowano łączne nakłady finansowe planowanych przedsięwzięć.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI.291.2018 zmieniającą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2018 – 2027 podjęła jednogłośnie.

Ad. 6 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Górzyńska – kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. Zgodnie z ustawą rada gminy podejmuje uchwały w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zarządu, dotyczących m.in. zamiany nieruchomości. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomości stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego mogą być przedmiotem zamiany na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych. Przedmiotowa zamiana nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego drogi oznaczonej nr geodezyjnym 163/9 i 163/5 położonej w Łukaszewie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI.292.2018 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości podjęła jednogłośnie.

[bookmark: _Hlk526773231]Ad. 7 Uchwała w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych na terenie Gminy Zbójno.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Niniejsza uchwała określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy z podziałem na poszczególne kategorie alkoholu oraz określa zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Do tej pory w przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży limit wynosił 23 punkty. W przedłożonym projekcie proponuje się 23 zezwoleń do 4,5% , 20 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 16 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu. Limit zezwoleń punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosił 10. W aktualnym projekcie proponuje się 10 do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 6 limitów powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 4 powyżej 18% zawartości alkoholu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI.293.2018 w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.

Ad. 8 Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
	Głos w sprawie zabrał Kierownik GOPS. W związku z wejściem w życie programu „Dobry start”, aby powierzyć Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zbójnie prowadzenie postępowań w sprawie ww. świadczeń, należy zmienić dotychczasowy Statut w ten sposób, iż trzeba uzupełnić o niniejsze rozporządzenie i zadania z niego wynikające zakres działania Ośrodka.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI.294.2018 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie podjęła jednogłośnie.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbójno.
	Projekt uchwały przedstawił Pan Jacek Foksiński – sekretarz gminy. Uchwała została opracowana w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego stwierdzającego nieważność uchwały z 2006 r. WSA w Bydgoszczy stwierdził nieważność ww. uchwały jako wydanej z istotnym naruszeniem prawa. Nowy projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w warunkach przyłączenia do sieci nie daje możliwości pobierania opłat za przyłączenie do sieci, co miało miejsce w poprzedniej uchwale niezgodnie z obowiązującym prawem. Przyjęty projekt regulaminu zostanie przekazany do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI.295.2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.

Ad. 9 Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 

Ad. 10 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 11 Interpelacje i zapytania radnych.
O głos poprosił radny Pan Andrzej Karwaszewski.
Radny zwrócił się z prośbą do Pani Wójt aby zadziałać w sprawie ustawienia progów zwalniających na drodze w Wojnowie prowadzącej z Ruża do Obór. Prośba ta wynika z ilości wypadków samochodowych jakie tam mają miejsce.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska poinformowała, że skieruje odpowiednie pismo z prośbą o montaż progów w tamtym miejscu, lecz nie wiadomo czy wniosek ten nie zostanie odrzucony z powodu nie spełnienia określonych warunków przez drogę.



O głos poprosił radny Pan Lech Dąbrowski.
Radny poinformował, że kilka lat wstecz były czynione próby montażu progów w Wojnowie. Był robiony pomiar natężenia ruchu. Wniosek został odrzucony. Możliwe, że teraz przepisy się zmieniły.
O głos poprosił radny Pan Wiesław Młodziankiewicz.
Radny również wyraził swoją aprobatę dla pomysłu radnego Karwaszewskiego, gdyż jest to miejsce bardzo niebezpieczne.

O głos poprosiła radna Pani Renata Stancelewska.
Radna zgłosiła problem składowania opału na zimę przez nowych mieszkańców mieszkań socjalnych we Wielgiem i w miarę możliwości o pomoc w rozwiązaniu tego problemu.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska poprosiła radnych o obecność podczas piątkowej uroczystości otwarcia ronda w Zbójnie. Następnie Pani Wójt przekazała informacje organizacyjne dotyczące dożynek gminnych.

Ad. 12 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 13 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 14 Sprawy różne.
O głos poprosił sołtys Pani Elżbieta Jachowska.
Radna skierowała pytanie do Wójta odnośnie remontu dróg a konkretnie odnowienia drogi koło p. Gmińskiego.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że Wielgie czeka na swoją kolej w remontach dróg. Wspomniana droga będzie zrobiona zgodnie z ustaleniami.
O głos poprosił radny Pan Grzegorz Maślewski.
Radny spytał o terminy zebrań wiejskich.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że zebrania odbędą się w drugiej połowie września. Wkrótce zostaną ustalone konkretne terminy.
O głos poprosiła radna Pani Magdalena Dylewska.
Radna zadała pytanie odnośnie własności drogi gminnej w Sitnie.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, aby Pani Dylewska udała się po sesji do wydziału infrastruktury w celu uzyskania konkretnej informacji kto jest właścicielem wspomnianej drogi.
O głos poprosił radny Pan Lech Dąbrowski.
Radny poprosił o zostanie chwilę po sesji Panią Wesołowską, Panią Stachowską, Pana Młodziankiewicza, Pana Maślewskiego i Pana Ciechackiego.
O głos poprosił radny Pan Wiesław Młodziankiewicz.
Radny przekazał informację dot. sukcesów sportowych szkółki „Cyklista Zbójno”.
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Ad. 15 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVI Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
